

Rámcová kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 269 ods.2 v spojení s § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a §11 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých Holíč,
adresa: Kátovská 21, 908 51 Holíč
zastúpený: Ing. Daniela Vacová, riaditeľka
IČO: 00596299
DIČ: 2021093987
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000493193/8180
IBAN: SK 7581800000007000493193 BIC: SPSRSKBA
e-mail: dd.dss_holic.sk@ zupa-tt.sk

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: Mabonex Slovakia ,s.r.o.
adresa: Krajinská cesta 3
zastúpený Ing.Miloš Kriho,konateľ spoločnosti
IČO: 314 288 19
IČ DPH: SK2020395982
Zapísaný v obch. registri pod č.: OS Trnava vložka č.463/T
Bankové spojenie: IniCredit Bank a.s.,Piešťany
Číslo účtu: 6627015000/1111

(ďalej len predávajúci)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil § 117 alebo 113 zákona č. 343/2015 Z.Z. o verejnom obstarávaní, ktorej víťazom sa stal predávajúci

III.

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto Rámcovej zmluvy je zásobovanie kupujúceho „**mrazené hydinové mäso, zelenina a ovocie**“, v sortimente a v predpokladanom množstve uvedenom v prílohe č. 1 tejto Rámcovej zmluvy, podľa dennej spotreby klientov a zamestnancov,
- Doprava predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu potravín pri jedálni klientov.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III tejto zmluvy v čase a množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky do 48 hodín odo dňa objednávky v pracovný deň od 7,00 hod. do 10,00 hod. vždy v pondelok , stredu a piatok t.j. 3x týždenne. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.

V prípade, že z objektívnych dôvodov predávajúci nebude môcť dodržať termín dodania podľa tohto bodu, zaväzuje sa ihneď o tom písomne alebo telefonicky upovedomiť kupujúceho. Ak kupujúci nebude súhlasiť s náhradným termínom dodávky, má právo odstúpiť od konkrétnej objednávky.

2. Miestom dodania je: Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých Holíč, Kátovská 21, 908 51 Holíč, kontaktná osoba zodpovedná zo strany kupujúceho za prevzatie tovaru je Terézia Albrechtová, tel. číslo 034/6682434.
3. Množstvo tovaru z celkového predpokladaného množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa klientov a zamestnancov.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:
 - Faktúra a dodacie listy.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový tovar.
7. Kupujúci sa pri tovare od predávajúceho zaväzuje tento prezrieť a skontrolovať spolu s dodacím listom, na ktorom kupujúci potvrdí prevzatie dodávky, pričom v prípade zistenia vady /poškodený obal, záruka spotreby/ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu oznámiť priamo pri preberaní tovaru šoférovi a vypísať reklamačný list, alebo najneskôr do 12 hodín od prebratia zásielky kontaktovať telefonicky predávajúceho.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena je výsledkom VO mrazené hydinové mäso, zelenina a ovocie podľa §117 alebo §113 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a položkovité kúpne ceny bez DPH sú uvedené v prílohe č. 1 tejto Rámcovej zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
2. Dohodnutá cena bez DPH je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy v Eurách.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdávané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového a účtovného dokladu so špecifikáciou ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar za jednotkové ceny bez DPH uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania na dodanie tovaru podľa § 117 alebo § 113

zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a DPH platnej v čase plnenia zmluvy.

1. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade: zmeny colných predpisov
2. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k Rámcovej zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VII.

Možnosť odmietnuť prebranie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodržať predmet zákazky kupujúcemu v požadovanom rozsahu, v bezchybnom stave, v dohodnutej kvalite a v objednávke spresnenom množstve do skladu kupujúceho tri krát týždenne /v pondelok , stredu a piatok / ak sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Prepravovať tovar len Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR schválenými motorovými vozidlami.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej elektronickej objednávky, alebo telefonicky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 48 hodín pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa článku „V“ tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie tovaru na dodacom liste v hmotných jednotkách.

IX.

Zmluvné pokuty

1. V prípade nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:
 - a/ Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy je pokuta vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
 - b/ V prípade omeškania so zaplatením faktúry, predávajúci kupujúcemu môže fakturovať

úrok z omeškania vo výške 0.05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka: Podľa potravinárskeho kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákolvek zo zmluvných strán môže zmluvu vypovedať písomne, bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 30 dní a začína plynúť nasledujúci deň po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť na druhý deň po zverejnení na www.trnava-vuc.sk, najskôr 01.01.2017.
4. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.01.2017 do 31.12.2017
5. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Predávajúci súhlasí so zverejnením rámcovej kúpnej zmluvy na www.trnava-vuc.sk

MABONEX Slovakia spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Predpokladané ročné nezáväzné množstvo dodávky mrazeného hydinového mäsa, mrazenej zeleniny a ovocia do DD a DSS pre dospelých Holíč v roku 2017

Príloha č. 1

Sortiment	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH v €	Cena spolu bez DPH v €
Kuracie prsia - gastro	500	kg	4,000	2 000,00
Kuracie prsia - tácka	220	kg	2,050	451,00
Kuracia pečeň	338	kg	0,756	255,53
Kuracie stehna - gastro	930	kg	1,700	1 581,00
Sliepky	185	kg	1,920	355,20
Morčacie prsia	374	kg	2,100	785,40
Kačacie stehna - gastro	134	kg	2,120	284,08
Kačacie prsia - gastro	70	kg	6,240	436,80
Filé 150 g	565	kg	2,800	1 582,00
Hovädzie držky mrazené	320	kg	2,520	806,40
Zavináče 2,5 kg vedro	115	ks	9,810	1 128,15
Karfiol ružičky - gastro	90	kg	0,912	82,08
Brokolica ružičky - gastro	267	kg	1,104	294,77
Špenát - gastro	130	kg	0,576	74,88
Lesná zmes - gastro	46	kg	1,656	76,18
Zeleninová zmes	48	kg	0,576	27,65
Zmrzlina - kornút	442	ks	0,468	206,86
SPOLU				10 427,97